



Zastępca Prezydenta Miasta Tychy

URZĄD MIASTA TYCHY
al. Niepodległości 49; 43-100 Tychy
tel.: 32 776 33 33; fax: 32 776 33 44
www.umtychy.pl; poczta@umtychy.pl

MZO.0003.5.2012

Tychy, dnia 19 lipca 2012 r.

URZĄD MIASTA TYCHY	
Wydział Obsługi Rady Miasta	
Wpł.	2012 -07- 19
L.dz.	Podpis <i>Sparaf</i>
Znak sprawy

**Szanowny Pan
Zygmunt Marczuk
Przewodniczący
Radny Miasta Tychy**

Odpowiadając na interpelacje złożone na sesji w dniu 28 czerwca br. dotyczące świetlicy w Młodzieżowym Domu Kultury Nr 2 w Tychach uprzejmie informuję co następuje.

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty posługuje się pojęciem „świetlicy” wyłącznie w odniesieniu do szkół publicznych, do których w rozumieniu ww. ustawy nie zalicza się placówek wychowania pozaszkolnego. Dotychczasowe utrzymywanie świetlicy i stołówki w MDK 2 było pozostałością po okresie funkcjonowania tej placówki jako ogrodu jordanowskiego, w których to stosowne rozporządzenie zobowiązywało wręcz do prowadzenia zajęć świetlicowych. Obecnie przepisy regulujące działalność młodzieżowych domów kultury, tj. rozporządzenie z dnia 12 maja 2011 r. w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz zasad odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach nie przewidują możliwości organizacji zajęć świetlicowych, zatem dalsze prowadzenie świetlicy i stołówki prowadziłoby do powstania wątpliwości w świetle legalności wydatkowania na ten cel środków publicznych z budżetu Miasta Tychy. Tak więc decyzja Prezydenta wyrażona w przywołanym w interpelacji Zarządzeniu ma charakter porządkujący stwierdzone w toku bieżącego nadzoru nieprawidłowości w organizacji pracy podległych placówek, pozostaje w zgodzie z przepisami prawa, a ponadto jest wyrazem troski o celowość i legalność wydatkowania środków publicznych. Odnosząc się do kwestii finansowych należy również podkreślić, iż poziom finansowania działalności MDK-ów i Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej z subwencji oświatowej w przypadku miasta Tychy wynosi zaledwie 30%.

Ponadto, niezależnie od poruszonych powyżej względów formalno – prawnych i finansowych wyrażam przekonanie, że istotą działalności młodzieżowych domów kultury jest rozwijanie zainteresowań i dziecięcych pasji poprzez organizowanie kół zainteresowań, nie zaś działalność opiekuńcza w formie świetlicy, gdyż do takiej działalności ustawa o systemie oświaty zobowiązała szkoły. Celem zrealizowania tego zadania organ prowadzący ustalił jednolite dla wszystkich szkół zasady organizacji pracy świetlic szkolnych, celowo pomijając placówki pozaszkolne. Zwracam też uwagę, że nie istnieją żadne przesłanki do preferencyjnego traktowania uczniów Szkoły Podstawowej Nr 18 i Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej (z których to właśnie wywodzi się znaczna część dzieci uczęszczających na świetlicę w MDK 2) w zakresie dostępu do opieki świetlicowej. Jednocześnie brak świetlicy w MDK 2 w żaden sposób nie ogranicza dostępu dotychczas uczęszczającym tam dzieciom do bogatej oferty zajęć oferowanych przez tę placówkę.

Jeśli zaś chodzi o dialog z Radą Rodziców to pragnę zauważyć, iż przedstawiciele Rady Rodziców dali mi wyraz na posiedzeniu Komisji Oświaty i Spraw Społecznych w dniu 19 kwietnia br. oraz w piśmie z dnia 14 czerwca br. skierowanym do jej przewodniczącego. Mimo niedopuszczalnego w ocenie organu prowadzącego sposobu prowadzenia tegoż dialogu, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom środowiska lokalnego, organ prowadzący przyznał Szkole Podstawowej Nr 18 oraz Ogólnokształcącej Szkole Muzycznej dodatkowe godziny na funkcjonowanie świetlic szkolnych, uznając to za rozwiązanie kompromisowe.

Z poważaniem

ZASTĘPCA PREZYDENTA
DS. SPOŁECZNYCH

mgr Daria Szczepańska

Do wiadomości:
- Sekretarz Miasta Tychy

